МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

20' №

Об организации работы по
обеспечению доставки граждан,
прибывающих из-за рубежа из
аэропортов г. Москвы в
обсерватор Калужской области

Во исполнение Протокола заседания оперативного штаба по предупреждению
завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории
Российской Федерации от 07.04.2020 № 16КВ, ПРИКАЗЬЕВАЮ:

1. Директору государственного бюджетного учреждения Калужской области
«Калужский областной медицинский центр» (далее - ГБУ КО «КОМЦ»)
(Нестерову С.В.) обеспечить предоставление транспорта для эвакуации граждан
Калужской области из аэропортов г. Москвы в обсерватор, находящийся на базе
государственного автономного учреждения здравоохранения Калужской области
Калужский санаторий «Спутник» (далее - обсерватор) в соответствии с графиками
рейсов, планируемых к вывозу жителей Калужской области из иностранных
государств.

2. Главному врачу государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Калужской области «Региональный центр скорой медицинской
помощи и медицины катастроф» (Кардаш В.В.):

- обеспечить медицинское сопровождение граждан Калужской области в
обсерватор,

- обеспечить средствами индивидуальной защиты медицинских работников и
сотрудников ГБУ КО «КОМЦ», обеспечивающих сопровождение и доставку
граждан Калужской области в обсерватор.

3. Заместителю министра - начальнику управления реализации программ
развития здравоохранения (Совакову И.А.) обеспечить координацию и контроль за
работой по вывозу граждан Калужской области в обсерватор.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. министра А.Ю. Цкаев